

Pątnów, dnia 10 grudnia 2019 r.

**Do wszystkich Wykonawców
biorących udział w postępowaniu.
Zapytania do treści SIWZ wraz z
wyjaśnieniami (nr 1)**

ZP.271.2.11.2019.2

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 z późn. zm.), Zamawiający, Gmina Pątnów, Pątnów 48, 98-335 Pątnów, udziela wyjaśnień do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „Dostawa energii elektrycznej oraz świadczenie usług dystrybucji dla Gminy Pątnów oraz jej jednostek podległych.”:

Pytanie 1

Dotyczy: pkt 13 załącznika nr 5 do SIWZ (Istotne warunki umowy)

Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić, w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na ilość dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, w konsekwencji narażając Wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2018 poz. 2174 ze zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób: „*Faktur płatne będą w terminie do 21 dni od daty ich wystawienia*”.

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści tego zapisu – pkt 13 Istotnych warunków umowy – Załącznika nr 5 do SIWZ.

Pytanie 2

Dotyczy: Załącznik nr 4 do SIWZ (Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia)

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji, wydanymi przez właściwego OSD?

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Parametry dystrybucyjne nie są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi w zakresie w którym Zamawiający wystąpił o zmianę grupy taryfowej (nowe grupy taryfowe uwzględniono w SIWZ pkt 3 oraz w Załączniku nr 1 do SIWZ oraz Załączniku nr 4 do SIWZ).

Pytanie 3

Dotyczy: pkt 21, ppkt 5) oraz pkt 24 Załącznik nr 5 do SIWZ

Z uwagi na brak informacji o mogącej wystąpić, w trakcie realizacji umowy, ustawowej zmianie stawki podatku VAT lub opodatkowania energii podatkiem akcyzowym, Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu i dodanie na końcu zdania poniższej frazy: „bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy” oraz dodanie ppkt 5) pkt 21 do pkt 24 („za wyjątkiem zmian, o których mowa w...”).

Odpowiedź na pytanie nr 3:

Zamawiający dodaje zapis „bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy, z zastrzeżeniem konieczności pisemnego powiadomienia Zamawiającego” w ostatnim zdaniu pkt 21 ppkt 5) w Załączniku nr 5 do SIWZ oraz dodaje w pkt 24 w Załączniku nr 5 do SIWZ „Wszelkie zmiany w umowie wymagają pod rygorem nieważności formy aneksu podpisanego przez obie strony za wyjątkiem zmian, o których mowa w pkt ...” pkt 21 ppkt 5).

W powyższym zakresie dokonuje się modyfikacji Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Pytanie 4

Dotyczy: Załącznik nr 1 do SIWZ (Oferta) oraz Załącznik nr 4 do SIWZ (Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia)

W związku z planowaną zmianą grupy taryfowej dla PPE z pozycji 1 z B21 na B23 i koniecznością wycenienia nowej grupy taryfowej, zwracamy się z prośbą o ujednoczenie informacji w zakresie szacowanego zużycia energii elektrycznej, ponieważ suma podanych szacowanych zużyć ze wszystkich stref w tabeli 1) w punkcie 2 wynosi 942 615 kWh, podczas gdy w podsumowaniu (rubryka „Razem strefy”) widnieje suma 942 612 kWh.

Odpowiedź na pytanie nr 4:

Zamawiający poprawia omyłkę:

- w sumie prognozowanego rocznego zużycia w Załączniku nr 1 do SIWZ, Tabela pkt 2 ppkt 1) Sprzedaż energii elektrycznej, rubryka „RAZEM” kolumna 3 z **802092 kWh na 802093 kWh**, kolumna 4 z **140 520 kWh na 140 521 kWh**, kolumna 5 z **0 kWh na 1 kWh** oraz rubryka „Razem strefy” z **942 612 kWh na 942 615 kWh**
- w Załączniku nr 4 do SIWZ – Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia, zdanie ostatnie „Szacowane zapotrzebowanie na energię elektryczną dla powyższych obiektów w okresie od 01.01.2010 r. do 31.12.2020 r. wynosi ...” z **942 612 kWh na 942 615 kWh**.

W powyższym zakresie dokonuje się modyfikacji Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Pozostałe zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia pozostają bez zmian.

Z up. Wójta
SEKRETARZ
mgr inż. Beata Marczak